АДМИНИСТРАЦИЯ

 УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.02.2012     № 297-НПА

г. Уссурийск

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской

Федерации и решением Думы Уссурийского городского округа от 22 декабря

2011 года № 496-НПА «О бюджете Уссурийского городского округа на 2012

год»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить Порядок предоставления из местного бюджета субсидий

Об утверждении Порядка

предоставления из местного

бюджета субсидий на возмещение

затрат по выполнению работ,

необходимых для осуществления

технической инвентаризации,

паспортизации, государственной

регистрации прав, оформления

земельных участков под

существующими объектами

муниципальной собственности и для

разработки проектной

документации на капитальный

ремонт гидротехнических

сооружений, изготовления

деклараций безопасности

гидротехнических сооружений,

находящихся в муниципальной

собственности

 2

на возмещение затрат по выполнению работ, необходимых для

осуществления технической инвентаризации, паспортизации,

государственной регистрации прав, оформления земельных участков под

существующими объектами муниципальной собственности и для разработки

проектной документации на капитальный ремонт гидротехнических

сооружений, изготовления деклараций безопасности гидротехнических

сооружений, находящихся в муниципальной собственности (прилагается).

 2. Отделу пресс-службы аппарата администрации Уссурийского

городского округа (Полтаробатько) опубликовать настоящее постановление в

средствах массовой информации.

 3. Отделу информационного обеспечения и информационной

безопасности аппарата администрации Уссурийского городского округа

(Гаранин) разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации Уссурийского городского округа.

 4. Признать утратившим силу постановление администрации

Уссурийского городского округа от 13 апреля 2011 года № 854-НПА «Об

утверждении Порядка предоставления из местного бюджета субсидий на

возмещение затрат по выполнению работ, необходимых для осуществления

технической инвентаризации, паспортизации, государственной регистрации

прав, оформления земельных участков под существующими объектами

муниципальной собственности и изготовления деклараций безопасности

гидротехнических сооружений, находящихся в муниципальной

собственности».

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Р.М.Сяченкову.

И.о. главы Уссурийского городского округа –

и.о.главы администрации

Уссурийского городского округа                                                   Р.М.Сяченкова

 3

УТВЕРЖДЕН

постановлением  администрации

Уссурийского  городского округа

от 07.02.2012 № 297-НПА

Порядок

предоставления из местного бюджета субсидий на возмещение затрат

по выполнению работ, необходимых для осуществления технической

инвентаризации, паспортизации, государственной регистрации прав,

оформления земельных участков под существующими объектами

муниципальной собственности и для разработки проектной документации

на капитальный ремонт гидротехнических сооружений, изготовления

деклараций безопасности гидротехнических сооружений, находящихся

в муниципальной собственности.

I. Общие положения

1. Настоящий Порядок  предоставления из местного бюджета субсидий

на возмещение затрат по выполнению работ, необходимых

для осуществления технической инвентаризации, паспортизации,

государственной регистрации прав, оформления земельных участков

под существующими объектами муниципальной собственности

и для разработки проектной документации на капитальный ремонт

гидротехнических сооружений, изготовления деклараций безопасности

гидротехнических сооружений, находящихся в муниципальной

собственности (далее – Порядок) устанавливает процедуру предоставления

из местного бюджета субсидий на выполнение работ, необходимых

для осуществления технической инвентаризации, паспортизации,

государственной регистрации прав, оформления земельных участков

 4

под существующими объектами муниципальной собственности

и для разработки проектной документации на капитальный ремонт

гидротехнических сооружений, изготовления деклараций безопасности

гидротехнических сооружений, находящихся в муниципальной

собственности (далее – Субсидии).

2. Критерием отбора юридических лиц, индивидуальных

предпринимателей на предоставление Субсидии является наличие

у юридического лица, индивидуального предпринимателя муниципального

имущества, закрепленного за ним на праве хозяйственного ведения

и (или) по договору аренды.

3. Целью предоставления Субсидии является возмещение затрат

по выполнению работ, необходимых для осуществления технической

инвентаризации, паспортизации, государственной регистрации прав,

оформления земельных участков под существующими объектами

муниципальной собственности и для разработки проектной документации

на капитальный ремонт гидротехнических сооружений, изготовления

Декларации безопасности гидротехнических сооружений, находящихся

в муниципальной собственности.

4. Субсидии предоставляются за счет средств местного бюджета

в соответствии со сводной бюджетной росписью в пределах средств,

предусмотренных решением Думы Уссурийского городского округа

о бюджете на соответствующий финансовый год.

5. Обязательными условиями для получения Субсидии является договор

о предоставлении из местного бюджета субсидии на выполнение работ,

необходимых для осуществления технической инвентаризации,

паспортизации, государственной регистрации прав, оформлению земельных

участков под существующими объектами муниципальной собственности

и для разработки проектной документации на капитальный ремонт

гидротехнических сооружений, изготовления Декларации безопасности

гидротехнических сооружений, находящихся в муниципальной

 5

собственности.

II. Порядок предоставления и возврата субсидий

6. Уполномоченным органом на перечисление бюджетных средств,

направляемых на предоставление Субсидии, является управление

имущественных отношений администрации Уссурийского городского округа

(далее - Управление).

7. Предприятие в течение трех месяцев с момента утверждения

настоящего Порядка представляет в Управление заявку на получение

Субсидии с перечислением объектов и видов работ с приложением расчета-

обоснования, утвержденного руководителем Предприятия.

Расчѐт-обоснование должен быть представлен в табличном виде

и содержать следующие сведения: инвентарный номер объекта,

наименование объекта, адрес объекта, вид работ, стоимость работ в рублях.

8.  Решение о предоставлении либо отказе в предоставлении Субсидии

принимается Управлением в течение 10-ти рабочих дней с момента

предоставления Предприятием заявки с приложением расчѐта-обоснования

на получение Субсидии, оформленной в соответствии с требованиями,

изложенными в п.7 настоящего Порядка. По результатам рассмотрения

заявки Управлением принимается решение о предоставлении Субсидии либо

об отказе в предоставлении Субсидии. В случае принятия решения об отказе

в предоставлении Субсидии Управление письменно извещает Предприятие

об отказе в предоставлении Субсидии с указанием причины такого отказа.

Причинами отказа являются:

а) несвоевременное предоставление заявки на предоставление

Субсидии;

б) отсутствие в заявке расчета-обоснования;

 6

в) указание в заявке вида работ на объекты муниципальной

собственности, на которые Субсидии выделялись раннее.

В случае принятия решения о предоставлении Субсидии Управление

в течение 5-ти рабочих дней с момента принятия решения направляет

Предприятию подписанный проект договора на предоставление Субсидии.

 В договор о предоставлении Субсидии в обязательном порядке

включаются следующие существенные условия:

а) цель предоставляемой Субсидии – компенсация Предприятию затрат

по выполнению работ, необходимых для осуществления технической

инвентаризации, паспортизации, государственной регистрации прав,

оформления земельных участков под существующими объектами

муниципальной собственности и для разработки проектной документации

на капитальный ремонт гидротехнических сооружений, изготовления

Декларации безопасности гидротехнических сооружений, находящихся

в муниципальной собственности;

б) объем предоставляемой Субсидии в пределах средств,

предусмотренных решением Думы Уссурийского городского округа

о бюджете на соответствующий финансовый год, и сроки перечисления

Субсидии;

в) порядок возврата Субсидии в случае нарушения условий,

установленных при ее предоставлении и иные условия, в соответствии

с гражданским законодательством Российской Федерации;

г) форму отчета о фактически понесенных затратах.

Предприятие в течение 10-ти рабочих дней с момента получения

рассматривает проект договора, подписывает его и один экземпляр

возвращает в управление.

9. В течение 10-ти рабочих дней со дня заключения договора

Управление перечисляет средства Субсидии на расчетный счет Предприятия

по реквизитам, указанным в договоре.

 7

10. Объем предоставляемой Субсидии по каждому Предприятию

определяется Управлением в соответствии с заявкой и расчетом-

обоснованием, утвержденным руководителем Предприятия в пределах

средств, предусмотренных решением Думы Уссурийского городского округа

о бюджете на соответствующий финансовый год.

11. Предприятия ежеквартально до 5 числа месяца, следующего

за отчетным кварталом,  предоставляет в Управление отчѐт  о  выполненных

работах и произведенных затратах в отчетном квартале по форме,

определенной Договором с приложением подтверждающих документов

о выполнении работ, необходимых для осуществления технической

инвентаризации, паспортизации, государственной регистрации прав,

оформления земельных участков под существующими объектами

муниципальной собственности и для разработки проектной документации

на капитальный ремонт гидротехнических сооружений, изготовления

Декларации безопасности гидротехнических сооружений, находящихся

в муниципальной собственности, и об остатках средств, выделенных на эти

цели. Отчет за четвертый квартал и сводный годовой отчет за текущий

финансовый год представляется Предприятием не позднее 25 ноября

текущего года по форме определенной договором.

В случае наличия остатков средств Субсидии, Предприятие возвращает

их на лицевой счет Управления на следующий рабочий день после

предоставления отчета за текущий финансовый год с последующим

зачислением в доход местного бюджета. В случае установления Управлением

нецелевого использования Предприятием бюджетных средств Управление

письменно извещает Предприятие о необходимости их возврата в бюджет

Уссурийского городского округа с указанием срока возврата средств,

платежных реквизитов и кода классификации доходов бюджета

Уссурийского городского округа.

12. В случае отказа от добровольного возврата средства Субсидии

взыскиваются в судебном порядке в соответствии с законодательством

 8

Российской Федерации.

III. Ответственность и контроль

13. Руководители Предприятий несут ответственность за достоверность

представленных отчетов о выполнении работ и произведенных затратах

по выполнению работ, необходимых для осуществления технической

инвентаризации, паспортизации, государственной регистрации прав,

оформления земельных участков под существующими объектами

муниципальной собственности и для разработки проектной документации

на капитальный ремонт гидротехнических сооружений, изготовления

Декларации безопасности гидротехнических сооружений, находящихся

в муниципальной собственности, за выполнением условий договора

и за целевым использованием бюджетных средств.

14. Управление несет ответственность за своевременностью

перечисления бюджетных средств, предусмотренных на выполнение работ,

необходимых для осуществления технической инвентаризации,

паспортизации, государственной регистрации прав, оформления земельных

участков под существующими объектами муниципальной собственности

и для разработки проектной документации на капитальный ремонт

гидротехнических сооружений, изготовления декларации безопасности

гидротехнических сооружений, находящихся в муниципальной

собственности и за выполнение условий договора.

___________________________________________________